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3شهرستان ها
سد نهرین در ۳ مرحله سرریز شد

 آبگیری 45 درصد حجم سدهای استان
سد نهرین طبس طی سه مرحله در بارندگی های مفید 
امسال سرریز و از سویی باران ها سبب شد تا حجم آبگیری 
سدهای استان به 45 درصد برسد.  مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای، اظهار کرد: با توجه به بارش های مناسب 
امسال سد نهرین پس از بارندگی های اخیر در سه مرحله 
سرریز کرد که این رویداد سبب خرسندی مردم منطقه به 
ویژه کشاورزان شد.   مهندس »امامی«، ظرفیت سد نهرین 

طبس را چهار میلیون و 860 هزار متر مکعب دانست 
و افزود: قسمتی از آب شرب این شهر را تامین می کند 
حدود 26 میلیون متر مکعب از ظرفیت سدهای استان 
پر شده و این میزان نسبت به سال گذشته 86 درصد رشد 
 داشته که این رقم معادل 45 درصد حجم سدهای استان 
است. به گفته وی، حدود سه میلیون متر مکعب از سیلاب 
ها در سدهای تغذیه مصنوعی استان، مهار شده است و با 

توجه به برنامه مدیریت تلفیقی آبخوان ها، به مرور سبب 
تغذیه سفره های آب زیرزمینی استان می شود.  وی با اشاره 
به این که سدهای استان در شرایط پایداری مطلوبی قرار 
دارد و کنترل های لازم انجام می شود گفت: با سرریز شدن 
سدهای نهرین، دره بید طبس و برون فردوس و شوسف 
نهبندان از بارندگی های فروردین و اردیبهشت ماه صدها 

نفر از مردم منطقه و مسافران از این سدها دیدن کردند.

چند خط خبر

* همایش بزرگ پیاده روی بانوان فرهنگی از میدان آزادگان به سمت پارک 
بانوان فردوس برگزار شد.

* در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان از سه استاد دانشگاه پیام نور 
خضری دشت بیاض و یکی از دانشجویان برتر فرهنگی این دانشگاه تجلیل 

شد.
* به مناسبت گرامی داشت هفته کار و کارگر، طی مراسمی با حضور جمعی 
از مسئولان از 11 کارگر نمونه تولید و پنج کارگر ایمنی و بهداشت قاین با 

اهدای هدایایی تجلیل شد.
* »فلاحتی«، نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی در 
دیدار با رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات و مدیران واحدهای 
تولیدی و کارگری و تشکل های کارگری شهرستان، گفت: کارگری که با 

زحمت کار می کند مثل این است که در راه خدا شمشیر می زند.
* به مناسبت بزرگداشت هفته گرامی داشت مقام معلم، جمعی از مسئولان 
اجرایی و خانواده شهدا با حضور و عطرافشانی گلزار شهدای فرخ آباد قاین 
یاد و خاطره شش شهید فرهنگی و 64 شهید دانش آموز را گرامی داشتند. 
* »بتول توسلی«، معاون پرورشی و تربیت بدنی اداره آموزش و پرورش 
قاینات، از برگزاری آزمون نهایی درس هایی از قرآن در این مدیریت خبر داد 
و گفت: در این آزمون 60 دانش آموز دختر و پسر شرکت داشتند. به گفته 
وی کارگاه تخصصی قرآن و عترت و نماز هم با حضور 112 دانش آموز به 

مدت یک روز برگزار شد.
* به مناسبت گرامی داشت هفته معلم 38 دانشجوی رشته پرستاری و 
بهداشت و روان شناسی دانشگاه آزاد اسلامی جشن دانش آموختگی خود 

را برگزار کردند.
* به مناسبت گرامی داشت روز جهانی کارگر بیش از سه هزار نفر از اقشار 
مختلف قاینات به همراه خانواده کارگران واحدهای تولیدی، مسیر چهار 
کیلومتری مسجد جامع قاین تا میدان مشاهیر در منطقه گردشگری 

بوذرجمهر را پیاده پیمودند. 
* »علی یحیی پور«، شهردار قاین با بیان این که چند سال است شهرداری با 
همت مسئولان اوقاف و امور خیریه، اداره تبلیغات اسلامی و انجمن قاریان 
قرآن کریم جلسه های باشکوهی در جوار امامزاده زید و مسجد جامع برگزار 
می کند، افزود: در ماه رمضان 30 جز قرآن کریم در مدت 30 شب و هر شب 
یک جز توسط قاریان ممتاز آستان قدس رضوی و شهرستان تلاوت می شود.

* جشنواره باجه های پست بانک استان همزمان با 110 نقطه روستایی 
کشور در روستای سیوجان برگزار شد. »شفیعی«، فرماندار خوسف در 
این جشنواره، گفت: عملکرد پست بانک برای صرفه جویی در هزینه های 
روستاییان و کاهش هزینه های رفت و آمد آن ها نقش بسیار خوبی داشته 

است.

از گوشه و کنار استان

پیشنهاد شروع راه آهن از چند نقطه پر جمعیت
پیشنهاد این است که پروژه راه آهن خراسان جنوبی از چند نقطه شروع شود تا 
چند نقطه پر جمعیت استان به آن متصل شود. نماینده مردم قاینات و زیرکوه در 
مجلس شورای اسلامی با بیان این که، وزیر راه و شهرسازی بر اجرای راه آهن 
شرق کشور اصرار دارد، افزود: چالش بین نمایندگان و دولت بر سر اصل موضوع 
نیست بلکه بر این است که مردم زودتر منتفع شوند و اگر پروژه های راه آهن از یک 
نقطه شروع شود به سرنوشت جاده ها دچار نمی شود. »فرهاد فلاحتی«، افزود: 
فکر می کنم در مسیر مطالعه شده قبلی که 10 کیلومتر در منطقه خضری دشت 

بیاض و 20 کیلومتر در مرکز استان است نباید مشکلی داشته باشیم.

مساجد قاینات عطر افشانی شد
مساجد قاینات به مناسبت دهه تکریم و نکوداشت مساجد، غبارروبی و 
عطرافشانی شد. دبیر مرکز رسیدگی به امور مساجد قاینات، گفت: این 
امر با همکاری ستاد اقامه نماز شهرداری و ناحیه مقاومت بسیج و شورای 
اسلامی و دهیاران پایگاه مقاومت بسیج و روحانیان مستقر در روستاها و 
شبکه بهداشت و درمان اجرا شد. حجت الاسلام »صمدی«، با بیان این که 
مسجد جامع به دلیل جایگاه خاص آن طی مراسمی با حضور مسئولان و 
نمازگزاران و قشرهای مختلف مردم به صورت نمادین غبارروبی شد، افزود: 

قاینات 300 باب مسجد دارد.

همایش حکمت مطهر در سربیشه 
محمد خسروی-  همایش حکمت مطهر به مناسبت چهلمین سالگرد شهادت 
استاد مطهری با حضور هادیان سیاسی و مربیان عقیدتی در مسجد علی بن 
ابیطالب )ع( سربیشه برگزار شد.  حجت الاسلام »رضایی« مدیر کل تبلیغات 
اسلامی در این همایش گفت: زندگی شهید مطهری بر اساس قرآن بود چرا 

که وقتی زندگی این شهید را مطالعه می کنیم جز این مشاهده نمی کنیم.

قول اعتبار برای مجتمع ورزشی کارگران قاینات
حقانی – مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای تامین اعتبار مجتمع 
ورزشی کارگران قاینات قول تخصیص اعتبار داد. »رکنی« در همایش 
تجلیل از 65 کارگر نمونه قاینات، برای پیگیری اعتبار مورد نیاز احداث 
مجتمع ورزشی کارگران شهرستان که از طرح های مصوب سفر هیئت دولت 
قبل بود و از پیشرفت 20 درصدی برخوردار است قول مساعد داد و اظهار 
کرد: با این که پروژه از طرح هایی است که از منابع ملی بهره مند است اما 
سعی می کنیم امسال از محل منابع استانی نیز مبلغی را اختصاص دهیم. 
به گفته وی، کارگران زیربنای امور عمرانی کشور هستند که با تلاش خود 

عمران و آبادانی کشور را به ارمغان می آورند.

سامانه آبیاری نوین در 700 هکتار از اراضی قاین 
حقانی - سیستم آبیاری تحت فشار و کم فشار سال گذشته با اختصاص اعتباری 
معادل 44 میلیارد ریال در 700 هکتار از زمین های کشاورزی قاینات، اجرا 
شد. مدیر جهاد کشاورزی قاینات گفت: با اجرای هر هکتار آبیاری تحت فشار و 
کم فشار به طور متوسط حجم آبی برابر با چهار هزار و 500 متر مکعب در سال 
در هر هکتار صرفه جویی می شود. مهندس »سجادی«، ادامه داد: طی سه سال 
گذشته حدود شش هزار و 400 هکتار از اراضی کشاورزی منطقه با هزینه کرد 

160 میلیارد ریال به سیستم آبیاری نوین مجهز شده است. 

»چرمه« در فهرست روستاهای نمونه ثبت می شود
موسوی-  ثبت چرمه در حوزه تولید چرم و چادرشب بافی با توجه به سابقه  
و قدمت آن، به عنوان روستای نمونه صنایع دستی از برنامه های امسال 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. »رمضانی«، 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از انجام مقدمات 
و مراحل مستند سازی میراث فرهنگی این روستای ییلاقی خبر داد و 
گفت: تولید چرم و چادر شب بافی به عنوان صنایع غالب روستای چرمه در 
کنار دیگر جاذبه های طبیعی و گردشگری آن است. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، این روستا در فاصله 14 کیلومتری سرایان قرار دارد و غار بتون را 
می توان مهم ترین جاذبه گردشگری منطقه چرمه معرفی کرد، این غار هنوز 
ناشناخته باقی مانده است و برای ورود به آن باید از تجهیزات کوهنوردی 

استفاده کرد.

فرخ نژاد- خبر کامیون های ترانزیتی سوخت که آن 
سوی مرز رسمی ماهیرود بیش از یک ماه و نیم است 
در افغانستان مانده اند و بار آن ها را شرکت فراورده 
های نفتی آن کشور تخلیه نمی کند، مدیر کل غرب 
آسیای وزارت امور خارجه را در پایان هفته گذشته به 
استان کشاند تا از نزدیک پیگیر موضوع شود و از طریق 
دیپلماتیک راه های خروج  آن ها را پیگیری کند. بنا به 
گفته مدیر کل گمرکات، از 184 دستگاه کامیونی که آن 
سوی مرز متوقف بود 124 کامیون مجوز تخلیه گرفت 
و باز گشت اما 60 کامیون دیگر چون آزمایشگاه مستقر 
شرکت فراورده های نفتی افغانستان در مرز بعد از انجام 
آزمایش ها نوع آن را منفی تشخیص داد، همچنان معطل 
مانده است. مهندس»خاشی«، به سفر مدیر کل غرب 
آسیای وزارت امور خارجه به مرز ماهیرود در پنج شنبه 
گذشته اشاره کرد و ادامه داد: رانندگانی که آن سوی 
مرز گرفتارند و اجازه ترخیص به آن ها داده نمی شود با 
دکتر »موسوی« از آن سوی فنس ها صحبت و حتی برخی 
رانندگان این طور اظهار کردند که پنج دستگاه کامیون 
ترانزیت سوخت در ایران از یک روش برداشت، سوخت 
گیری کرده اند اما بعد از آزمایش، سوخت سه دستگاه 
مثبت و سوخت دو دستگاه دیگر منفی تشخیص داده 
شده است. به گفته وی، مدیر کل غرب آسیای وزارت 
امور خارجه بعد از بررسی این مشکل و شنیدن گلایه ها 
و حرف های رانندگان قول داد موضوع را از طریق وزارت 
امور خارجه پیگیری کند. همچنین، اداره کل گمرکات، 
تصمیم گرفته است اگر مشکل کامیون های ترانزیت 
سوخت در آن سوی مرز رفع نشود نامه ای به گمرک فراه 
ارسال کند و درخواست برگشت رانندگان با کامیون 
ها را بدهد. وی، با بیان این که تاجری که فراورده های 
نفتی را از ایران خریده است اعلام می کند کامیون ها را 
باز نگردانید مشکل شان را رفع می کند، افزود: او هنوز 
اقدامی در این باره انجام نداده است بنابراین با چنین 
اقدام دولت افغانستان فقط رانندگانی که آن سوی مرز 
گرفتارند متضرر می شوند علاوه بر این، توقف کامیون ها 
با گرم شدن هوا خیلی خطرناک است و اگر اتفاقی بیفتد 

دولت افغانستان پاسخ گو نیست. او این نوید را هم داد 
که تا هفته آینده به طور حتم خبرهای خوبی در این زمینه 
اعلام شود. این مسئول از خروج 350 دستگاه کامیون 
ترانزیت سوخت دیگر از مرز ماهیرود و توقف آن در مرز 
افغانستان خبر داد و گفت: از این تعداد 45 دستگاه تا 
روز پنج شنبه بازگشتند. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
28 فروردین ماه یکی از رانندگان گرفتار در آن طرف مرز 
افغانستان به این روزنامه پیام داد که از یک ماه قبل 300 
نفر با کامیون های ترانزیتی سوخت در خاک افغانستان 
بدون هیچ امکاناتی گرفتارند چرا که گمرک فراه با تجار 
مشکل دارد و خودروهای سوخت را تخلیه نمی کند. 
آن چه بر مشکل مان افزوده، وقوع سیل و بارندگی های 
سیل آسای ماه اخیر است که سبب شده است تا خودروها 
در تلی از شن و ماسه گرفتار شوند و رانندگان امکان جا به 
جا کردن این خودروها را به دلیل سنگینی بار آن نداشته 
باشند. موضوع مهم تر این که مسئولان گمرک ایران 
هم اقدامی انجام نمی دهند از همه مهم تر، آب و آذوقه 
ای که همراهمان برده ایم تمام شده است و بدون هیچ 

فریادرسی در خاک همسایه گرفتاریم.

پیگیری های »خراسان جنوبی« •
مدیر کل گمرکات در آن تاریخ در پیگیری خبرنگار 
ما این موضوع را تایید کرد و دلیل آن را تغییر نوع 

مشتقات سوختی ورودی به افغانستان توسط شرکت 
فراورده های نفت و گاز این کشور بدون اطلاع به تجار 
افغانستانی اعلام کرد. »خاشی«، افزود: پیگیر رفع این 
مشکل از طریق گمرک جمهوری اسلامی ایران و وزارت 
امور خارجه هستیم. در پیگیری دوباره روزنامه خراسان 
جنوبی در 31 فروردین ماه هم مدیر کل گمرکات، گفت: 
بنا بر آخرین اطلاعات، مشکل به دلیل نمونه برداری و 
تطبیق استاندارد بودن سوخت های ارسالی اعلام و 
کار نمونه برداری از 90 کامیون تا روز پنج شنبه انجام 
شده است. او ادامه داد: اطلاعی از نتیجه نمونه برداری و 
تخلیه بار کامیون ها به دست نیامده است و امروز )شنبه( 
نتیجه کار مشخص می شود. چهارم اردیبهشت هم 
»خراسان جنوبی« پیگیر آخرین وضعیت کامیون های 
معطل در افغانستان از »خاشی« شد و او این طور پاسخ 
داد که تا روز دوشنبه بار 20 کامیون، تخلیه شد و به 
کشور بازگشته است و دیروز )سه شنبه( هم 40 دستگاه 
دیگر به استان برگشته است. به گفته وی، چون روند 
تخلیه در آن سوی مرز به کندی انجام می شود به کامیون 
های در صف انتظار در این سوی مرز، هنوز اجازه خروج 
به سمت افغانستان داده نشده است. خاشی، ادامه 
داد: اعلام کرده ایم تا 100 یا 150 خودروی ترانزیتی 
آن سوی مرز باز نگردد به کامیون های منتظر در مرز 

ماهیرود اجازه خروج داده نشود.

ورود دستگاه دیپلماسی
تست سوخت 60  کامیون در افغانستان منفی شد

مدیر کل گمرکات : تا هفته آینده خبرهای خوبی اعلام می شود


